UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei  
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

**Ammiani, Sebastiano**

**Venetiis, 1562**

Gloriatio triplex.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30415**

*Gratiæ bona sunt tria.*

- Rom. 3.** **P**rimum est, quia ab omni macula mundat. Rom. 3. Iustificatus gratis per gratiam ipsius. Secundum, quia ab omni miseria liberat. Rom. 6. Infelix ego quis me liberabit de corpore mortis huius, gratia dei per Iesum Christum, &c. Tertium est, quia in bono corroborat. Heb. 13. Optimum est gratia stabilire cor, non escis, quæ non profuerunt, &c.

*Gloriatio triplex*

- P**rima est diabolica, scilicet quando homo gloriatur de peccatis suis, quæ de qua Psal. Quid gloriaris in malitia. Prou. 2. Letantur eum cum malefecerint, et exultant in rebus pessimis. Et D. Bern. Quæ requies est in gloria tua? nonne plus anxietatis quam iucunditatis habet? dum uencas, dum defendis, dum inuides, dum aspiras, dum ambis quod non habes. Gloriatio ista talis, qualis si mulier gloriaretur de hoc, quod peperisset buffonem, uel serpentem; sicut mulier

Hier naturaliter debet procreare ho-  
 minem, non serpentem, uel buffonē,  
 sic anima quę naturaliter bona est, bo-  
 na debet operari nō mala. Secūda glo-  
 riatio est mundana, de qua dicit Hier. **Hier. 9.**  
 Non gloriatur sapiens in sapientia  
 sua, sicut mundana. In sapientia  
 enim mundana non debet homo glo-  
 riari, quia ipsa stultitia est apud Deū.  
**1. Cor. 3**  
 Sapia enim huius mundi stul-  
 titia est apud Deum, &c. ipsa est enim  
 uelut lumen lignorum putridorum  
 quod de nocte apparet, & de die  
 non apparet, id est in tenebris huius  
 uitę uidetur sapientia, sed in futuro  
 bene apparebit, quod est insipientia.  
 Et de fortitudine corporis non debet  
 aliquis gloriari, quia fortioribus for-  
 tior instat cruciatus. Sap. Neque de  
 diuitiis, quia non proderunt in die ul-  
 tionis. Et quia gloriari de diuitiis  
 suis, quas amat contra Deum, est glo-  
 riari de hoc quod magnam molam ha-  
 bet ad collum, ut demergatur in pro-  
 fundum. **1. Ti. 6.**  
 Qui uolunt diuites  
 fieri incidunt in tentationem & la-  
 queum diaboli, &c. Et Bernardus.  
**Bern.**  
 Vae autem his qui uanam gloriam de  
 transitoriis querunt, quia non pote-  
 runt transire transeuntibus his. Ter-  
 tia est Christiana, quę multiplex est.  
 Prima est de Dei cognitione. **Hier. 9.**

In hoc gloriatur qui gloriatur, scire  
 & nosse me, &c. Cor. Qui gloriatur  
 in domino gloriatur, &c. Secunda  
 est, gloriatio conscientie. Vnde Paulus.  
 Gloria nostra hæc est, testimonium  
 conscientie nostræ. Tertia in fructu  
 profectio. Paul. ad Corinthios in  
 Gloria uestra sumus, sicut & uos uestra;  
 maiorem horum non habeo glori-  
 am, quam ut audiam filios meos  
 ueritate ambulare. Quarta est, in  
 tribulationis exaltatione. Vnde Paulus  
 ad Romanos ait. Gloriamur in tribulationibus,  
 &c. et D. Bernardus. Gloria  
 sanctorum est in presenti cruciatu  
 in æternum gloriari.

*Gaudium sanctorum in celestibus  
 atri a prouenit ex  
 quatuor.*

Primo à Dei uisione. Isa. 33. Be-  
 gem in decore suo uidebunt.  
 Et Ioan. in sua can. Videbimus  
 eum sicuti est. Et nota, quòd in  
 ne regis, duplex gaudium erit electi.  
 Primum erit in uidendo faciem  
 secundum diuinitatem, quòd erit  
 maximum gaudium. Ioan. Hæc est  
 æterna, ut cognoscant te uerum  
 um, solum, & quem misisti Te-